

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha marchwi

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II			Wariant III		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI			zł	17 500,00		zł	45 000,00		zł	28 000,00
Produkcja główna: marchew	dt	350,00	50,00	17 500,00	300,00	150,00	45 000,00	400,00	70,00	28 000,00
Produkcja uboczna:	dt			0,00			0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE			zł	7 105,00		zł	18 033,70		zł	23 682,60
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:			zł	800,00		zł	800,00		zł	800,00
- własny	dt			0,00			0,00			0,00
- z zakupu	kg	4,00	200,00	800,00	4,00	200,00	800,00	4,00	200,00	800,00
2. RAZEM NAWOŻENIE			zł	2 629,90		zł	2 738,60		zł	2 662,50
N	kg	110,00	7,85	863,50	120,00	7,85	942,00	130,00	7,85	1 020,50
P	kg	70,00	9,24	646,80	80,00	9,24	739,20	70,00	9,24	646,80
K	kg	180,00	6,22	1 119,60	170,00	6,22	1 057,40	160,00	6,22	995,20
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN			zł	675,10		zł	675,10		zł	675,10
Agil-S 100 EC	l	0,60	128,00	76,80	0,60	128,00	76,80	0,60	128,00	76,80
Racer 250 EC	l	3,00	125,00	375,00	3,00	125,00	375,00	3,00	125,00	375,00
Sencor Liquid 600SC	l	0,50	201,00	100,50	0,50	201,00	100,50	0,50	201,00	100,50
Afrodyta 250SC	l	0,80	113,00	90,40	0,80	113,00	90,40	0,80	113,00	90,40
Deka 2,5 EC	l	0,30	108,00	32,40	0,30	108,00	32,40	0,30	108,00	32,40
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE			zł	0,00		zł	10 820,00		zł	16 545,00
A. Specjalistyczne wydatki			zł	0,00		zł	1 420,00		zł	4 795,00
opakowania (worki 10kg)	szt.			0,00	3 550,00	0,40	1 420,00	3 550,00	0,40	1 420,00
opłaty targowiskowe				0,00			0,00	45,00	75,00	3 375,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej			zł	0,00		zł	0,00		zł	0,00
C. Najem dorywcy do prac specjali.			zł	0,00		zł	9 400,00		zł	11 750,00
przygotowanie do sprzedaży	rbh			0,00	400,00	23,50	9 400,00	500,00	23,50	11 750,00
5. RAZEM INNE KOSZTY			zł	3 000,00		zł	3 000,00		zł	3 000,00
1/10 kosztów deszczowni*	zł	1,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	3 000,00	1,00	3 000,00	3 000,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			20,30			60,11			59,21
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat			zł	10 395,00		zł	26 966,30		zł	4 317,40
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE			zł	10 993,00		zł	11 172,62		zł	11 737,51
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			710,50			1 803,37			2 368,26
ciągnik - własny	cnh	50,00	102,65	5 132,50	45,00	102,65	4 619,25	45,00	102,65	4 619,25
kombajn- usługa	h	12,00	400,00	4 800,00	11,00	400,00	4 400,00	11,00	400,00	4 400,00
siew punktowy	zł	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00	1,00	350,00	350,00
RAZEM KOSZTY OGÓLEM			zł	18 098,00		zł	29 206,32		zł	35 420,11
Koszt produkcji 1 dt	zł			51,71			97,35			88,55
Dochód z działalności bez dopłat	zł			-598,00			15 793,68			-7 420,11
Dopłaty do produkcji	zł			1 193,81			1 193,81			1 193,81
Dochód z działalności	zł			595,81			16 987,49			-6 226,30
Wskaźnik opłacalności	%			103,29%			158,16%			82,42%

OPRACOWAŁ/A: Magdalena Karpińska

ODDZIAŁ: Bielice

DATA: lipiec 2023

UWAGI:

* koszt deszczowni szpulowej- 3000zł (okres użytkowania deszczowni-10 lat) Wariant I- skup II- konsumpcja, III- eksport. Dopłaty do produkcji obejmują płatności bezpośrednie według stawek za 2022 r. Stawki płatności bezpośrednich za 2022 r.; JPO - 518,01 zł/ha, płatność za zazielenienie 347,66 zł/ha, płatność dodatkowa 196,14 zł/ha, dopłata do paliwa - 132 zł/ha.